WBEOCMAC, .

Oficio

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
o= Jardim Isafer

D CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
b Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@ proex.org.br

v
P L E Site: www.proex.org.br
ro x CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Sorocaba, 10 de agosto de 2020.

n®091/2020 — Associagdo ProEx

Assunto: Presta¢do de Contas Municipal

A

Secretaria da Cidadania

Divisdo de Parcerias e Planejamentos

OFERTA DO SERVICO DE PROTEGCAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM

DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

A Associacdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n® 50.817.345/0001-00 vem encaminhar

de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestacdo de

contas de julho/2020, indicando de forma detalhada, a aplicagao dos recursos recebidos, na importéncia de RS

7.125;

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)

10) Relacdo dos profissionais envolvidos.

72 (Sete mil, cento e vinte e cinco reais e setenta e dois centavos).

Anexo 24;

Copias das despesas realizadas no periodo;

Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;
Extrato bancario de conta exclusiva;

Conciliagdo Bancdria

Declaragdo GFIP

Certiddes negativas de débitos;

Relatério de atividades do referido més;

Relatdrio dos atendidos no referido més;

Diretora Aresidente



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949

¥ E & E-mail: proex@proex.org.br
' Site: www.proex.org.br
P.’OE“ CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Sorocaba, 10 de agosto de 2020.

Oficio n® 093/2020 — Associacdo ProEx

Assunto: Solicitacdo de pagamento

A Associacdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n? 50.817.345/0001-00 vem através
deste, solicitar o pagamento do més de agosto/2020, no valor de RS 7.125,72 (sete mil, cento e vinte e cinco
reais e setenta e dois centavos), referente a recursos do Termo de Repasse com o Municipio de
Sorocaba/Secretaria da Cidadania, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agéncia 6856-X, Conta

Corrente 9537-0.

nre

Diretord Presidente



RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AD TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLABORACAD/FOMENTO
PREFEITURA MUNICIFAL DE SORDCABA ~ SECRETARIA DA CIDADANIA
ASSOCIAGAD PROEX DE SORDCARA
50.817.345,/0001-00
Rua Bachir Jorge Mubaied, 40 - lardim lsafer
MARCIA C. NEUBAUER M. DUARTE - Presidente da Entidade
200.601.268-T0
SERVICD DE PSE DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCLA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS
020 COMPETENCIA: JULHD
MUNICIPAL
NUMERO DATA weleoa | VAIORMENSAL-RS |
21662317 01/07/2017 I0/06/2018 RS 3.291L.26
= 21.662/2017 00/07/2018 30/06/2019 RS 4.154.58
21662/2017 01/07/2019 30062020 LS B94.72 |
216622017 1 01/07/2020 310772020 [N 712572 |
DEMONSTRATIVO DOS RECLIRSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO NE VALORES REPASSADOS (RS)
RS 7.125,72 18/08/2020 23 RS 7.125,72
(A) SALDO DO MES ANTERIOR
(B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA [ 712572
HC) RECEITAS COM APLICACDES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS
0) DUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AIUSTE (2)
amrunemnh.lcasu-somm RS 7.125,72
e e e T e e e e e e s T e
ﬂmmmmmﬂ RS 1.221.06
[{6) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA [E + F} RS 8.346,78

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou

Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(2] Receitas com estaconamento, aluguéts, entre outras.

Ofs) signatdriofs), na qualidade de reqpr
ASSOCIACAD PROEX DE SORDCABA

(s} da organi

Weim indicar, na forma abaiso detalhada, as despesas incorridas & pagas na competénga de:

bem coma as despesas @ pagar no exercicia seguinte,

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA

WALOR APLICADO - RS

PERIODO DE REALZACAD

Recursas [5)

Recursos homanas (6]

Diitras despesas

EEEEEEEEEEERE

(5) Salirios, encargos e beneficios. (6] Autbnomas e pessoa juridica. (7) Energia elétrica, dgua e esgoto, gis, telefone e internet.
Dustras despeaas apenas mediante autorzacio privia,

2R RB SRR AR ERES

" DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

tqmumnmmmﬂummcﬁh

£346,78

u}mspmnmmm

Iﬁ:m:mn]mnlnwuwrs

DE REFERENCIA
u-F

8346.78

1t) VALOR DEVOLVIDO AD GRGAD PUBLICO

(M} VALDR AUTDRIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K- L)

& ABRBR




RELATORIO DE EXECUGAD FINANCEIRA
REPASSES AD TERCEIRD SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORAGAD/FOMENTO

RELACAD DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAD DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO | PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL CREOOR RESUMIDAMENTE VALOR (R$)
10/07/2020 10/07/2020 Recibo de Férias Marla Tereza Camargo Santos Recursos humanos (5) RS 2.025,82
03/08/2020 03,/08/2020 Halerite Maria Tereza Camargo Santos Recursos humanos (5) RS 1.814,97
03/08/2020 03,/08/2020 Halerite Gabrigde Cristina de Proenga Menon Recursas humanos (5) RS 2.604,45
03,/08/2020 03,/08/2020 Encargos Sociais INSS 07/2020 Recursos humanos (5) RS 1.027.43
03/08/2020 03/08/2020 Encargos Sociais FGTS 07/2020 Recursos humanas (5) RS 874,11

TOTAL| RS 8.346,78

Deciaramos, na qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a
exata aplicagio dos recursas recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto a0 COrglio Concessor,

LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:
{nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N® CRC
{nome, cargo e assinatura)




0060 ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA Recibo de Pagto. de Salario
BACHIR JORGE MUBAIED, N © 40, JARDIM SAIRA, SOROCABA SP

50.817.345/0001-00 Folha Mensal 07/2020
0034 MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS
| P1S: 12912125776 CBO: 251605
PR Locak 0002 SIAS Funcionério desde: 20/08/2012
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL Banco: BANCO DO BRASIL Age.: 0 cic:
Data | Codigo Descnclo Cuant/ % Referéncia Wr Unit Base Vencimentos Descontos
n 8781 |Duas Normais 16,00 DIAS 110,85 1.770,38
3 0310 |Auxilio Creche 274,00| VALOR 1.00 74,00
i 0931 |1/3 Das Ferias 33,33| VALOR 16,60 553,26
34 6782 |Dias Farias 15.00| HAS 110,65 1.669,76
k3| 0937 |Adiantamento De Ferias 0,00| VALOR 0,00 2025482
31 0812 |inss Ferias B.46| VALOR 2213 187,18
M 0821 |inss Diferenca Ferias 0,00| VALOR 0,00 B6,TT
3 0988 |inss. 8,11| VALOR 17.71 141,66

Pago com Recursos

natura do Funcionano

i

Municipais / SECID ; "
Termo de Colabm'?o? 2)geNROSY
Rs A EA4 O %,

"“'"/ Total de Vencimentos Total de Desconlos
4.257,39 2442 42
BANCO DO BRASIL 1 Valor Liquido = 181497

Salirio Base Sal. Contr. INSS Base Clic. FGTS F.G.LS do Mbs Base Cilc. IRRF Vis do

1.430,14 1.963,39 3.983,38 318,67 1351,38| Empregador

b RO

Declaro ter recebido a importéncia liquida discriminada neste recibo.
Data

O3




A

s \ Emissio de comprovantes - 3o nivel

G333031440229703031
03/08/2020 14:48:50

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@3/e8/202e¢ -  AUTO-ATENDIMENTO - 14:48:52
2923802923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA
CNP]: 50.817.345/8001-80

------------------------------------------------

FAVORECIDO: MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS
CPF: 222.980.768-47

AGENCIA: 6962-8 - AV.GENERAL CARNEIRO SP
CONTA: 26.842-5
DATA DE PAGAMENTD: e3/e3/2028
VALOR CREDITADO (R$): 1.814,97

................................................

________________________________________________

AUTENTICACAD SISBB: 6.B64.236.789.969.4F1

Pago com Recursos
Municipais / SECID
Termo de Colaboragdo N° 25 662 | A0A%

ReARNOY 27/)

Transagao eletuada com sucesso por: J5509476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



0060 ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA
BACHIR JORGE MUBAIED, N * 40, JARDIM SAIRA, SOROCABA 5P

Recibo de Pagto. de Salario |

50,817.345/0001-00 Folha Mensal 07/2020
0068 GABRIELE CRISTINA DE PROENCA MENON
PIS: 21073646353 CBO: 251530
Local: 0002 SIAS Funciondrio desde: 08/10/2018,
Cargo: PSICOLOGO Banco: CAIXA EFEDERAL Age.: 902 CIC:
Descriclo Cuant/ % Referéncia Vr.UniL/Base Vencimentos Descontos
Dias Normais 31,00| DIAS 94,68 2.935,07
lnss 9,33| VALOR 239,23 273,93
Imposto De Renda 7.50| VALOR 7.57 56,79
Pago com Recursos
Municipais / SECID ok~
Termo de Col o 24 GG AN
R$.0 604 45 i
Total de Vencimentos Total de Descontos
2.935,07 330,62
CAIXA E.FEDERAL 104 Velor Liguide T 2.604,45
Salhrio Base Sal. Conir. INSS Base Cilc. FGTS F.G.T.5 do Més Base Cilc. IRRF Via do
2936,07 2.935,07 2.836,07 234,80 2661,24] Empregador

Declaro ter recebido a importdncia liquida discriminada neste recito.

Data




Emissdo de comprovantes - 30 nivel

2

G333031440229703029
03/08/2020 14:48:42

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
03/08/20280 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14:48:45
2923002923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA
CNP]: 50.817.345/0001-80

FAVORECIDO: GABRIELE CRISTINA DE PROENCA M

CPF: 364.753.058-12

AGENCIA: 6962-@ - AV.GENERAL CARNEIRO 5p
CONTA: 40.648-6
DATA DE PAGAMENTO: e3/e8/2820
VALOR CREDITADO (R$): 2.684,45

................................................

------------------------------------------------

AUTENTICACAD SISBB: 9.2CA.5D4.430.4E5.11C

Termo de Colabo

Pago com Recursos
Municipais / SECID

Transagdo efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



AVISO E RECIBO DE FERIAS

AVISO PREVIO DE FERIAS
NOTIFICAGAO
Home do empregada L Cartsira F al Sére
MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS 00031797 00236
PERIODOS
D Aquisigéo De Gozo das Férias Da Abono
20/08/2018 A 19/08/2019 15/07/2020 A 29/07/2020 = 15 Dias
BASE PARA CALCULO
Faltas ndo justificadas: 0| Média Valores: 0,00
Salario Base: 3.430,14| Outras Vantagens: 0,00
Média Horas: 0,00| TOTAL BASE DE CALCULO: 3.430,14
PROVENTOS DESCONTOS
Férias: 1.659,75 | Desconlo da Previdéncia: 187,18
1/3 das Férias: 553,25 | Desconto do Imposto de Renda: 0,00
Abono de Férias: 0,00
1/3 do Abono de Férias: 0,00
Adicional do Dobro das Férias: 0,00
1/3 do Dobro das Férias: 0,00 Pago com Recursos
Salario Familia: 0,00 Municipais / SECID -
1* Parcela 13° Saldrio: 0,00 Termo de Colaborag&o N° i}(‘éél 205%
R$_22 025 8 s
TOTAL DOS PROVENTOS: 2:213,00 | TOTAL DOS DESCONTOS: 187,18
TOTAL LIQUIDO: 2.025,82

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a Lei, ser-lhe-8o concedidas férias relativas ao periodo acima descrito e a sua disposigao fica a
mw‘tﬁrﬁaliquldndeﬂs2M5&2(&bnﬂmaunmmhadmhaﬁsm}awmgam

Ciente,

MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS

RECIBO DE FEHAS

Recebi da firma ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA, estabelecida a Rua BACHIR JORGE MUBAIED, 40 em SOROCABA a importancia de R$
21.'!25&2{duhmivi1taednmMememmquwmémmwwmmmmmmdeNe
que vou gozar de acordo com a descrigio acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu ciente. Para dareza e documento firma

o presente recibo dando plena e geral quitacio.

Data: 06/08/2020 {___vﬁ{./ﬁ

SOROCABA MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS




‘ G335280842141802040
J Emissdo de comprovantes - 3o nivel 28/07/2020 08:50:55

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/@87/2028 -  AUTO-ATENDIMENTO - 88:58:56
2923882923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA

CPLL 9007 B/ SON-99 Pago com Recursos
""""""""""""""""""""""""""" Municipais / SECID \
FAVORECIDO: MARIA ~ \
g e Termo de Colaboragéo N° 23 662, 205
AGENCIA: 6962-@ - AV.GENERAL CARNEIRO sp RS 2025 8

CONTA: 20.042-5

DATA DE PAGAMENTO: ie/e7/2020

VALOR CREDITADO (R$): 2.825,82

................................................

------------------------------------------------

AUTENTICACAO S5ISBB: 9.DE®.6(6.358.086.C14

Transacao efeluada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



: MINISTERIO) DA PREVIDENCIA E ASSISTENGIA SOCIAL - MPAS 3C0DIG0 DE PAGAMENTO 2305
w INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
L COMPETENCIA 0712020
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
SDENTIFICADOR 50.817.345/0001-00
1-MOME OU RAZAD SOCIAL | FONE | ENDERECO
ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA G-VALOR DO INSS 1.027,43
BACHIR JORGE MUBAIED, 40
JARDIM SAIRA ¥
18085110 SOROCABA - SP
1532282949 b
ZVENCIMENTO
[Uso exclusivo do INSS) 200082020 ;:&ﬁl.ﬁ OUTRAS
ATENGAQD: E vedada a utiizaciio da GPS para recolhimenio de recelta de valor infefion
a0 sstipuiads am Resolucio publicada pelo INSS. A recedts que resullar valor infenor 10-ATMMULTA E JUROS
devenh ser ariconads & conlribuiGBo ou IMPONEENGCia COTEIPONdENtE NOS MESEs Subse-
quentes, até Gue o total Seja igual ou SUPSNor a0 valor minimo fouda H-TOTAL 1.027.43
SIAS 12-AUTENTICAGAD BANCARIA

Pago com Recursos
Municipais / SECID )
Termo de Colaboragio N° Q4662 | J0AY

85890000010-7 27430270230-6 55081734500-9 01002020077-0

MR TN RA

Rs_A 0} 43. -
¢ Z/
Corte aqui ~<-
. MINISTERIO DA PREVIDENGIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS BEEI00 DS PACANENTO 2305
@ INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
4COMPETENCIA 07/2020
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

S4DENTIFICADOR 50.817.345/0001-00
1-MOME OU RAZAD SOCIAL / FONE ! ENDEREGO
ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA SMALOR OO WS 1.027.43
BACHIR JORGE MUBAIED, 40
JARDIM SAIRA s
18085110 SOROCABA - SP
1532282949 B
2VENCIMENTO BT
{Uso exchusive do INSS) 20/08/2020 NSRS
ATENGAQ: E vedada a ulilizacio da GPS para recolhimento de receita de valor infenor
20 sstipulado em Resolucho publicads palo INSS. A recBila Que MesUREN VBIOr inferon 10-ATMAULTA E JURDE
devari ser adiconada 4 confribuiGao ou IMPorinGa coMespondents NOS Mases subse-
quentss, até qua o total seja igual Ou BUPONOT 50 Valor MENKMG fXasa N-TOTAL 1.027 .43
SIAS 12-AUTENTICAGAD BANCARIA

85890000010-7 27430270230-6 55081734500-8 01002020077-0

TR B




. Emissdo de comprovantes - 3o nivel 03/08/2020 14:48:27

3 J G333031440229703025

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e3/es/2020 - AUTOATENDIMENTO - 14.48.39

2923802923 SEGUNDA VIA 206
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONMAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAO P E D SOROCABA Pago com R;BSGEU:.'-'CSFDS

AGENCIA: 2923-8 CONTA: 109.537-4 Municipais e "
ST s=== Termo de CO‘abowyj (.6'-'1-'. ’;-l-‘l.*

CODIGO DO PAGAMENTO 1385

COMPETENCIA e7/2020 rRs_A 023 L3

IDENTIFICADOR 50817345000100 J i

DATA DO PAGAMENTO ©3/08/2020

VALOR DO INSS 1.027,43

VALOR OUTRAS ENTIDADES 8,8a

VALOR ATM/IUROS/MULTA 8,00

VALOR TOTAL 1.827,43

DOCUMENTO: 8808381

AUTENTICACAD SISBB: B.EBA.CDA.DDA.F44.3F7

sssxssss YA EMPREGADOR ®#esss®s

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

@3/eg/2020 - AUTOATENDIMENTO - 14.48.29

2923802923 SEGUNDA VIA 0086
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAO P E D SOROCABA

- TEETEEEEES =
CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA a7/2020
IDENTIFICADOR 58817345000100
DATA DO PAGAMENTO @3/es8/2028
VALOR DO INSS 1.027,43
VALOR OUTRAS ENTIDADES 8,08
VALOR ATM/JUROS/MULTA 8,80
VALOR TOTAL 1.827,43

E=====F EEEEEE
DOCUMENTO: 888381
AUTENTICACAD SISBB: B.EBA.CDA.DDA.F44.3F7

ehbankdes YT CONTRIBUINTE ®*e*es3sss

Transagéo efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



FGTS

FUNDO DE GARSNTIA DD TEMPO OF SERVICD
GFIP - SEFIP 840

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 28/07/2020 - 17:49:42

| 01-RAZAO SOCIALINOME |P2-DDDITELEFONE
| ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA | (0015)32282949
| 03-FPAS | pa-siMPLES | p5-REMUNERAGAO | 0B-QTDE TRABALHADORES |u?-ALIQu0TA FGTS
{ 639 I 1 = 10.926,40 I 4 I 8
| 08-COD RECOLHIMENTO | 09-ID RECOLHIMENTO | 10-INSCRICAOTIPO (8) | 11-COMPETENCIA |12-m1‘an€vmmm—:
I 115 I 017980-9 I 50.817.345/0001-00 I 07/2020 l 07/08/2020

| 13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL | 14-ENCARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER |

I 874,11 : 0,00 ]| 874,11 =

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2020**

Pago com Recursos
Municipais / SECD i

| 858300000084 741101792001 807643050858 081734500013 |

FGTS

FUNGO DE GAAANTIA DO TEMPO DE SERVCD
GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 28/07/2020 - 17:49:42

I 01-RAZAD SOCIALMNOME ID?-DDDFI'ELEFME I
| ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA | (0015)32282049 |
| os-FPAsS | 04-SIMPLES |o5-REMUNERAGAO |06-QTDE TRABALHADORES | 07-ALIQUOTA FGTS |
I 639 { 1 = 10.926,40 I 4 : 8 }
| 08-COD RECOLHIMENTO | 0810 RECOLHIMENTO | 10INSCRICAOITIPO (8) | 11-COMPETENCIA | 12-DATA DE VALIDADE |
# 115 l 017980-9 ! 50.817.345/0001-00 ! 07/2020 ! 07/08/2020 I

[13—EEP°5[TD* CONTRIB SOCIAL Ii‘-ENClRGOS I 15-TOTAL A RECOLHER ]

I 874,11 } 0,00 } 874,11 I

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2020**

858300000084 741101792001 807643050858 081734500013

AUTENTICAGAO MECANICA

AR




G333031440229703027

s l Emissdo de comprovantes - 3o nivel 03/08/2020 14:48:35

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@3/08/2026 - AUTOATENDIMENTO - 14.48.37
2923802923 SEGUNDA VIA eee3

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO P E D SOROCABA

AGENCIA: 2923-8 CONTA: 169.537-4

L === =r==mE===

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF

Codigo de Barras 85830000008-4 74110179280-1
88764385885-8 ©8173458001-3

Data do pagamento e3/e8/2020
CNP1/CEI/CPF 58817345/0001-80
COMPETENCIA a7/2eze
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO a7/es/2e20
VALOR DEPOSITO 874,11
Valor Total 874,11

]

DOCUMENTOD: 88382
AUTENTICACAO SISBB: 4.3EE.541.CCA.FF8.A4A

Pago com Recursos
Municipais / SECID
Termo de Colaboragéo N°

rs_ 2L AL

A Gel 208

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



EMPRESA

Cliente - Conta atual

# G333201149736897009
—j Consuitas - Extrato de conta corrente 20/08/2020 11:52:22

Agéncia 29238
Conta corrente 1095374 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
feniododo  Mes atual
Langamentos
ik movimento AG-Ofigem  Lote  Histérico Documento ValorR$  Saldo
10/07/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 1,07 C
03/08/2020 0000 14105 874 Transfer?ncia Agendada 292.300.000.205.087 7.00C
03/08 2923 205087-0 ASSOCIACAD PRO
03/08/2020 0000 14105 874 Transfer?ncia Agendada 292.300.000.205.087 6.31989C
03/08 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
03/08/2020 0000 13134 250 Folha de Pagamento 13.570 441942 D
03/08/2020 0000 13105 196 INSS Amecada??0 80.301 1.027,43 D
GPS- Ident.: 50817345000100 - 07/2020
03/08/2020 0000 13105 375 Impostos 80.302 B7411D
FGTS ARRECADACAO GRF
03/08/2020 0000 13113 170 Tar Pag Sal?r Cr?d Conta 832.160.905.206.968 7.00D 0,00 C
Cobranga referente 03/08/2020
18/08/2020 0000 14134 699 Recebimento Fomecedor 203.322 7.12572C
MUNICIPIO DE SOROCABA
18/08/2020 0000 00000 345BB RF CP Aut Empresa 5 7.12572D 0o0cC
19/08/2020 0000 13105 144 Transfer?ncia Agendada 292.300.000.205.087 7.12572D
18/08 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
19/08/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 7.12572C 0,00C
20/08/2020 0000 00000 999 SALDO 0.00C
Invest.com Resgale Autom. 0,03 C
Saldo 003C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/08/2020
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 01/09/2020
Saldo de fundos de investimento
BB Automético Empres 0,03
OBSERVACOES :

------------------------------------------------

Transacfio efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



G333201149736897010

£ Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 20/08/2020 11:52:48
Cliente
Agéncia 29238
Conta 109537-4 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
Més/ano referéncia AGOSTOR2020
BB Automditico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES -
Data Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/07/2020 SALDO ANTERIOR 0,00
18/08/2020 APLIGA;CAO 7.125,72 710,900148 10,023517387 710,900148
19/08/2020 RESGATE 7.125,72 0,01 710,897552 10,023568070 0,002596
Aplicacio 18/08/2020 T7.125,72 0,01 710,897552
20/08/2020 SALDO ATUAL 0,03 0,002596 0,002596
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 7.125,72
RESGATES (-) 7.12572
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,04
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF () 0,01
RENDIMENTO LiQuUIDO 0,03
SALDO ATUAL = 0,03
Disponivel p/ Resg = 0,03
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
I0F estimado = 0,00
Aplicagoes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
18/08/2020 909.292.318 7.12572 710,900148 0,002596
Valor da Cota
310772020 10,022582642
20/08/2020 10,023604087
Rentabilidade
No més 0,0101
No ano 0,4487

Uttimos 12 meses  1,1528
VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projecao para 20/08/2020 - Cota: 10,023604087

Transacdo efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NNMONTENEGRO DUARTE.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



2|

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual
B _— e
Conta corrente 1085374 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
Periodo do
axirato
Langamentos
balancete movimento AB-Ofigem  Lote  Histérico
19/06/2020 0000 00000 D00 Saldo Anterior
01/07/2020 0000 14105 874 Transfer?ncia Agendada
01/07 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
01/07/2020 0000 14105 874 Transfer?ncia Agendada
01/07 2923 205087-0 ASSOCIACAC PRO
01/07/2020 0000 13134 250 Folha de Pagamento
01/07/2020 0000 13113 170 Tar Pag Sal?r Cr7d Conta
Cobranga referente 01/07/2020
01/07/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa
02/07/2020 0000 14049 855 BB RF CP Aut Empresa
10/07/2020 0000 14105 874 Transfer?ncia Agendada
10/07 2923 205087-0 ASSOCIACAQ PRO
10/07/2020 0000 14105 874 Transfer?ncia Agendada
10/07 2923 205087-0 ASSOCIACAD PRO
10/07/2020 0000 13134 250 Folha de Pagamento
10/07/2020 0000 13112 170 Tar Pag Sal?r Cr7d Conta
Cobranga referente 10/07/2020
31/07/2020 0000 00000 999SALDO

G333031440229703035
03/08/2020 14:49:36

9.976
841.831.000.650.360

5

1.200.005

292.300.000.205.087

292.300.000.205.087

18.887
821.920.904.704.417

547 85C

14,00 C

9.54214D
14,00 D

8.99429C

1.07C

202582C

350C

2025820
350D

0,00C
107C

1,07 C

1.07C

Transagao efetuada com sucesso por: J5809476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



G333031440229703034

s‘l Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 03/08/2020 14:49:16
——

Cliente

Agéncia 79238

Conta 109537-4 ASSOCIACAO P E D SOROCABA

Més/ano refer@ncia JULHO/2020

BB Automitico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES

Data  Histérico

Valor Valor IRPrej. Comp.

Valor IOF Quantidade cotas

Valor cota Saldo cotas

30/06/2020 SALDO ANTERIOR 8.996,14 B97,880663
01/07/2020 RESGATE 8.994.29 0,11 0,81 897 774086 10,019458283 0,106577
Aplicacio 19/06/2020 8.994 29 0,11 0,81 B97 774086
02/07/2020 RESGATE 1,07 0,106577 10,019596960
Aplicagio 19/06/2020 1.07 0.,106577

31/07/2020 SALDO ATUAL 0,00

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 8.996,14

APLICAGOES (+) 0,00

RESGATES (-) 8.995,36

RENDIMENTO BRUTO (+) 0,14

IMPOSTO DE RENDA (-) 01

1OF (=) 0,81

RENDIMENTO LIQUIDO -0,78

SALDO ATUAL = 0,00

Valor da Cota

30/06/2020 10,019309990

3100772020 10,022582642

Rentabilidade

No més 0,0326

No ano 0,4384

Ultimos 12 meses  1,2563

Transacao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 QOuvidoria BB 0B00 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim lIsafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail; proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Sorocaba, 10 de julho de 2020.

Assunto: Justificativa Prestacdo de Contas — Esfera Municipal

A
Secretaria dao Cidadania

A Associacdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem esclarecer, referente
a prestacdo de contas do més de JUNHO/2020, que:

e O valor de RS 2.025,82 creditado em conta no dia 10/07 refere-se a recurso préprio da entidade para o
pagamento da despesa de Férias, da profissional Maria Tereza de Camargo Santos, debitado no mesmo
dia.

e (O valor de RS 3,50 creditado em conta no dia 10/07 refere-se a recurso préprio da entidade para o
pagamento da Tarifa Bancdria debitada no mesmo dia, referente ao pagamento de férias.

* O valor de RS 6.319,89 creditado em conta no dia 03/08 refere-se a recurso proprio da entidade para o
pagamento da despesa de Folha de Pagamento (Saldrios e Encargos), debitados no mesmo dia.

e 0O valor de RS 7,00 creditado em conta no dia 03/08 refere-se a recurso prdprio da entidade para o
pagamento da Tarifa Bancéria debitada em 03/08, referente a Folha de Pagamento.

e O valor de RS 7.125,72 debitado em conta no dia 19/08 refere-se ao reembolso para a entidade devido
as despesas pagas com recursos préprios no periodo devido o atraso no repasse de Julho.

e No més de julho houve a rescisdo do contrato de trabalho do profissional de musica (Mateus Barbosa
Duarte), conforme cépia da rescisdo em anexo. O profissional era vinculado ao projeto, mas até entdo
era custeado com recurso préprio da entidade. Porém, devido aos reflexos financeiros na instituicdo,
com a queda de doacBes e proibicdo de realizacdo de eventos para angariar recursos, por conta da
pandemia do Coronavirus, informamos que estamos sem previsdo para a contratagdo de um novo

profissional.

Colocamo-nos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos.

Y A R TN enegro Duarte

ek 00 Diretora Presidente



CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142 ,
Seu arquivo HWEImvkNfB 100005.zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 28/07/2020 as 17:49:14.
O nimero do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E20840D9D1D7F84040404040404040D8496DB40AE02B03..

Este protocolo & sua garantia de que o arquivo foi devidamenle recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econémica Federal.

Havendo ocormréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nola explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo afs) ocoméncia(s) enconirada(s) e as agbes necessdrias para a solugao.

Informactes Complemenlares:

Transmissor: AGERE GESTAC E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:182657 13000142
Inscrigio Transmissor: 18.265.713/0001-42

Responsdvel: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE E
Inscrigio Responsével: 18.265.713/0001-42

Competéncia: 07/2020

NRA: HwEImvkNfB 100005

Base de Processamento: CP - Campinas

Cadigo de Recolhimento: 115

Contato: CAMILA RECHE MARTINS

Telefona: 001533465232

Atencio: Este Protocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legitimidade do conteddo das informagoes.
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MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 28072020
GFIP - SEFIP  B.40 (20/03/2020) TABELAS 41.0 (01/032020) HORA: 1T4@42

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVD SEFIP
MOOALIDADE - "BRANCO"-RECOLHIMENTO AD FGTS E DECLARAGAD A PREVIDENCIA

B58300000084 T41101792001 BO7643DS0R58 061734500013

EMPRESMSSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA INSCRICAD: 50.817.3450001-00

COMP; 072020 COD REC. 115 CODGPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 20 FAP. 0,50 RAT AJUSTADOQ: 1,00

TOMADORIOBRA: INSCRICAD:

NOME TRABALHADOR PISPASEPICI ADMISSAD CAT OCOR  DATA/COD MOVIMENTACADCBO

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13"SAL PREV BOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPGSITO daM
BASE CAL PREV SOCIAL

GABRIELE CRISTINA DE PROENCA MENON o 210.73645.35-3 0812018 (4] 02515
293507 0,00 0,00 273,83 234,60 0.00

JESSICA CRISTINA GODOY DA SILVA FAGUNDES 210, 73463541 1ainezm 7 m 05153
1.663,16 0,00 0.00 134,00 133,06 0.00

MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS 1/ ANIETTE SO0 2 o 02516
308339 0.00 0,00 416,60 318,67 0,00

ROSANA TAMAMI YAMAGUCH! 125.83780.26-8 14032012 o1 02238
234478 0,00 0,00 203,00 187,59 0.00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR

10.826,40 0,00 0,00 1.027 43 8741 0,00



MIMISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERID DA FAZENDA - MF DATA: 200072020
GFIP - SEFIP 8B40 (2900/2020) TABELAS 41.0 (01/03/2020) HORA: 174542

PAG : DO02T00E
RELAGAD DOS TRABAL HADORES CONSTANTES NO ARQUNO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AC FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA
BSA300000084 741101792001 BOTEA30S0858 081734500013

N ARDUIVD: HwElrmvihiE 10000-5
EMPRESMSSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA No DE CONTROLE: HNvBdSIOWyYio000-8 INSCRICAC: 50.817.345/0001-00
COMP. 0772020 COD REC. 115 CODGPS: 2305 FPAS: 633  OUTRASENT: SIMPLES: 1 RAT: 20 FAP. D50 RAT AJUSTADO: 1,00
TOMADOROBRA: INSCRICAC
LOGRADOURO: RUA BACHIR JORGE MUBAIED 40 BAIRRD:  JARDIM SAIRA CNAE PREPONDERAN TE 9430800
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 1B085-110 CNAE: 9430800
CAT QUANT REMUNERACAQ SEM 13° REMUMERACAD 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV 50C
o 4 10.826,40 0,00 10.926,40 0,00

TOTAIS: 4 10,826 40 0.00 10,926 40 0,00



DATA: ZBNT2020

MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGD - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF
GFIP - SEFIP  B.40 (2000/2020) TABELAS 41.0 (01/032020) HORA: 174842
PAG 00030008
RELAGAD DOS TRABAL HADORES CONSTANTES NO ARGUIVO SEFIP
W-Wﬂmm-ﬁimmem&m
EMPRESMSSOCIACAD PRO EX DE SORODCABA INSCRICAD: S50.817.345/0001-00
COMP. o7 2020 CODREC. 115 CODGPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT. SIMPLES. 1 RAT. 20 FAP. D50 RAT AJUSTADO: 1,00
TOMADORIOBRA: INSCRICAD:
NOME TRABALHADOR PIS/PASERICI ADMISSAD CAT OCOR  DATACOD NMOVIMENTACADCBO
REM SEM 13" SAL REM 13"SAL BASE CAL 13*SAL PREV 50C CONTRIB SEG DEVIDA DEPOBITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
MATEUS BARBOSA DUARTE 210.60841.74-8 D1/062018 o 250772020 J 03331
802 46 80246 164,28 0.0G 0.00

1.247 64



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

GFIP - SEFIP  8.40 (20/02/2020) TABELAS 41.0 (01032020}

RELAGCAD DOS TRABALHADORES COM GRRF CONSTANTES NO ARQUIVD SEFIP
MODALIDADE : S-CONFIRMACAD INFORMACOES ANTERIORES - RECIDECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

EMPRESMSSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA
COMP. 0772020 COD REC: 115
TOMADORIOBRA

NOME TRABALHADOR
REM SEM 13" SAL

CODGPS: 2305  FPAS: 638 OUTRAS ENT:

DATA: 280772020

HORA: 174@42

PAG : 00040008

INSCRICAD: 50.817.3450001-00

SIMPLES: 1 RAT: 20 FAP. 0,50 RAT AJUSTADO: 1,00

INSCRICAD:

ADMISSAD CAT OCOR  DATA/COD MOVIMENTACAOCBO

CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
0102014 01 08072020 11 05143
95,15 0,00 0,00
02/01/2020 o1 0aM7020 11 05153
47 22 0,00 0.00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 28072020

GFIP - SEFIP  8.40 (26/03/2020) TABELAS 41.0 (D1/032020) HORA: 174842
PAG: OOOSO008
RELAGAD DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARCUIVD SEFIP
MODALIDADE - 0-CONFIRMAGAD INFORMAGOES ANTERIORES - REC/DECL AD FGTS E DECL A PREVIDENCIA
EMPRESMSESOCIACAD PRO EX DE SOROCABA INSCRICAD: 50.817.345/0001-00
COMP- o720 COD REC: 115 CODGPS: 2305 FPAS 639 OUTRAS ENT. SIMPLES: 1 RAT. 20 FAP. 0,50 RAT AJUSTADO. 1,00
TOMADORIOBRA: ) INSCRICAD:
NOME TRABALHADOR PISPASEPICI ADMISSAD CAT OCOR  DATA/COD MOVIMENTACAOCBO
REM SEM 13 SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°5AL PREV S0C CONTRIE SEG DEVIOA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL

ALESSANDRA CRISTINA SOARES ABISCULA 127 T1069.24-3 141072005 o 05132
177547 0,00 0,00 144,08 0,00 0,00

ANA CAROLINA TAGLIAFERRO VIEIRA 12542165 67-1 01210605 o 02311
2.626.78 0,00 0,00 236,84 0.00 0.00

ANA CAROUNA XAVIER DOS SANTOS 210.67844 62-9 01/04/2015 a1 110
2464 B8 0,00 0.00 HT A1 0,00 0,00

ANA CRISTINA PEREIRA BANIETTI 125.06405 38-2 DUD11964 0 02313
1.313.38 0,00 0,00 102,52 0,00 0,00

ANGELA APARECIDA DE MACEDC SANTOS 126 78934 25.7 01/08/2008 o 4110
327473 0.00 0,00 31738 0,00 0,00

APARECIDA YUMI MISHIMORI 120.20478.26-7 06/0672012 o1 0Z238
2.174.80 0,00 0,00 182,58 0,00 0.00

ARIANE NUCCI DE CAMPOS NOBREGA 125.02881 96-1 02051805 o 02311
2.626.78 0,00 0,00 36,84 0,00 0,00

ARLINDO JOSE SANTIAGO 10561769121 18/01/2000 o 05143
1.018,01 0,00 0,00 76,35 0,00 0,00

CAMILA CONCEICAD PINHAVEL DA COSTA 163.13682.824 2342018 o1 i <R
131338 0,00 0,00 102,52 0.00 0.00

CARLA ELIZA BENEDITO PRADO 124 97862 674 190172010 o1 03
4.087,05 0,00 0,00 431,12 0,00 0.00

ERIKA FERMING DA SILVA ALMEIDA 201 20825 62-1 130172015 o1 ozan1
262678 0.00 0,00 736,84 0.00 0,00

EVELIN ESPOSITO MARING MACHADO 12018247 261 15102014 o1 02515
217795 0.00 0,00 182,88 0,00 0,00

ISABELA GOMES NARDI 210.73450.75-8 DE/0E2016 o 02516
2.501,80 0,00 0,00 221,84 0,00 0.00

KELLY CRISTINA LULZ DIAS 128.68673.254 18/062012 L} 05143
1.078.0 0,00 0,00 76,35 0.00 0.00

SOLVEIG APARECIDA TAVARES MACHADO 122 DBI60 46-4 13112017 o1 05 o231
131338 0.00 0,00 102,52 0,00 0,00

310755 1.962,73 253,19 317483 0,00 0.00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 2HOTR2020
GFIP - SEFIP  B.40 (28/03/2020) TABELAS 41.0 (01/0X2020) HORA: 1744z
PAG : DO0EM0008
RELACAD DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIF
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE * S-CONFIRMAGAD INFORMAGOES ANTERIORES - REGIDECL AD FGTS E DECL A PREVIDENCIA

N ARQUND: HwElmvichTE 10000-5
EMPRESMESOCIACAD PRO EX DE SOROCABA No DE CONTROLE: HNvBdSXWy'YiD000-2 INSCRICAD: 50.817.345/0001-00
COMP; 07020 CODREC: 115 CODGPS. 2305  FPAS: 639 OLITRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 20 FAP. 050 RAT AJUSTADO: 1,00

TOMADORIOBRA: INSCRICAD:
LOGRADOURO: RUA BACHIR JORGE MUBAIED 40 BAIRRO:  JARDIM SAIRA CNAE PREPONDERANTE 9430800
CIDADE SORDCABA UF: s¢ CEP: 18085-110 CNAE: 4 30800
CAT QUANT REMUNERAGAO SEM 13° REMUNERAGAD 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV SOC
o 18 33.560.32 802 45 34,107,55 225378

TOTAIS: 18 33 560,32 02 46 34,107,565 225379



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: ZROT2020

GFIP - SEFIF .40 (20/03/2020) TABELAS 41.0 (01032020) HORA: 1749042
PAG - 000710008
RELAGAD DOS TRABAL HADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
FGTS
N ARCIUIVD: HwElnmvkiNE 1 D000-5
EMPRESARSSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA No DE CONTROLE: HNvBdSXWyYi0000-8 INSCRICAD: 50.817.345/0001-00
COMP; 072020 COD REC: 115 CODGPs:. 2305 FPAS: 630 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 20 FAP. D50 RAT AJUSTADC: 1,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAD:
LOGRADOURC: RUA BACHIR JORGE MUBAIED 40 BAIRRO:  JARDIM SAIRA CNAE PREPONDERANTE 84 30800
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085110 CMNAE: B430800
MODALIDADE : "Branco™-RECOLHIMENTO AD FGTS E DECLARAGAD A PREVIDENCIA
FGTS - 8%
REMUNERACAD SEM 13° SALARIO 10,826.40
REMUNERAGAD 13° SALARIO 0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES 4
MODALIDADE ; 8-CONFIRMACAD INFORMAGOES ANTERIORES - REC/DECL AD FGTS E DECL A PREVIDENCIA
FGTS - 8%
REMUNERAGAO SEM 13° SALARIO 33.560,32
REMUNERAGAD 13* SALARIO 802 46
QUANTIDADE TRABAL HADORES 16
VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE
DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAL ENCARGOS CONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER

a4 0,00 0.00 0,00 7411



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 28/07Tr2020

GFIP - SEFIP  8.40 (20/03/2020) TABELAS 41.0 (01/03/2020) HORA. 174342
PAG : 0008M008
RESUMO DAS INFORMAGCOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

N ARQUINVG: HWEImANB1D000-5
EMPRESMSSOCIACAD PRO EX DE SO0ROCABA No DE CONTROLE: HNvBAEXWyYiD000-8 INSCRICAD: 50.817.3450001-00
COMP. 0772020 COD REC: 115 CODGPS: 2305 FPAS: 830  OUTRASENT: SIMPLES: 1 RAT: 20 FAP. 050 RAT AJUSTADD: 1,00
TOMADOR/OBRA: IaCAR
LOGRADOURO: RUA BACHIR JORGE MUBAIED 40 BAIRRD:  JARDIM SAIRA CNAE PREPONDERANTE 8430800
CIDADE SOROCABA UF: sp CEP: 18085110 TELEFONE: 0015 3228 2040 CNAE: 8430800
VALOR DEV PREY 50C CALCULADO SEFIP. 410502  CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 420228
SALARIO FAMILIA: 97,24  RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0,00
SALARIO MATERMIDADE: 000  PERC DE ISENGAD DE FILANTROPIA: 100,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL 0,00  13° SALARIO MATERNIDADE 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0,00  COMPRODUGAD PJ: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANCS: 000  COMPRODUGAD PF: 0,00
VALORES PAGOS COGP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0,00  VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
COMPENSACAD
PERIODO INICIAL: PERIODO FINAL: VALON SOEKCATADO: 000
VALOR ABATIDO: 000 VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0,00
RETENCAD (LEIB.711/08)
VALOR INFORMADO: 0.00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSARRESTITUIR: 0,00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIALIOCORRENCIA
15 ANDS: 0,00 20 ANOS: 0,00 25 ANOS: 0,00
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: [} CUANTIDADE: ]
QUANTIDADE DE MOVIMENTAGOES | CODIGOS
H o n 2 = 0o 0 M o Jd: 1 K: 0 L: o M o M o
Nz 0 N o o 0 o2 0 0% o P 0 Pz 0 P o an o o 0
ox [T o Ok 0 o& a ar 0 R o0 sz 0 5x 0w o0 uz o
ux o va o w 0 X o Y: o 0z 0 o0 24 o0 s ]
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y '{;‘i o4 SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 200.989/20-79
Certidao via web
Inscri¢do Imobilidria: 54.21.97.0001.01.000

Enderego: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 40
JARDIM ISAFER Lote S/R
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certidiio emitida as 08:18:58 h, do dia 07/08/2020.
Vilida até 06/10/2020.
Caodigo de autenticidade: 22D94A4BACTEAASA

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certidoes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via |
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CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 200.165/20-90
Certidao via web
Inscrigdo Municipal: 300.348
Contribuinte: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CPF/CNPJ: 50.817.345/0001-00

Enderego: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

Atividade: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 17:56:14 h, do dia 05/08/2020.
Vilida até 05/10/2020.
Codigo de autenticidade: 3BAB5294BCF002C6

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize 0 seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Alengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via |



05/08/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN}.

Esta certidéo e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 17:57:25 do dia 05/08/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/02/2021.

Cédigo de controle da certidao: 5SBAB.5EB3.852A.2D9F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

n



05/08/2020

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar l Imprimir

W

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  50.817.345/0001-00
Razdo0 Social:ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA

Endereco: RUA BACHIR JORGE MUBAIED 40 / JARDIM ISAGER / SOROQCABA / SP /
18085-110

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicles e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:03/08/2020 a 01/09/2020

Certificagdo Numero: 2020080302170789075925
Informacdo obtida em 05/08/2020 17:59:33

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/lconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pagesfimpressao jsf

n



JUSTICA DO TEABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 50.817.345/0001-00

Certiddo n®: 19675371/2020

Expedig¢do: 10/08/2020, as 10:02:09

Validade: 05/02/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ASSOCIACAO PRC EX DE SOROCABA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 50.817.345/0001-00, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base no art. 642-A da Consclidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n®° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidd3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br}).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagOes
estabelecidas em sentenc¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honor&rios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdoc de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do

Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.



pSSOCIACY,

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949

4 E-mail: proex@proex.org.br
- Site: www.proex.org.br

vamx CNPJ: 50,817.345/0001-00

SOROCABA

_ RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAS

Entidade: Associagdo ProEx de Sorocaba
Tipo do Servigo: Servigo de Prote¢do Social Especial de Média Complexidade para Pessoas com Deficiéncia Intelectual e suas Familias
Més/Ano: julho -2020

ATIVIDADES
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS N° DE PARTICIPANTES DESCRICAO DAS ATIVIDADES/TEMAS NOME E CARGO DO
(INDIVIDUAL/GRUPAL/FAMILIAR PROFISSIONAL
) RESPONSAVEL
SERVICO SOCIAL:

Através de doagdes de alimentos do Clube Rotary Sul,
conseguimos atender 25 familias repassando cestas
basicas de alimentos e produtos de higiene pessoal.
Realizamos a entrega dos kits de atividades referente ao
més de julho, nesse més toda equipe técnica, cada um com
a sua especificidade trabalhou a mesma temética “ARRAIA

(A _dx._,_._wm._ﬂm:..m..__”& EM CASA”, relembrando com os atendidos atividades de Zﬂ.h”_unm h”” anm_wﬂ“om
INDIVIDUAL/GRUPAL P festa junina/julina. Coordenadon
Foram realizadas quatro visitas domiciliares; a visita se fez CRESS:42765

necessario devido os atendidos estarem sem acesso a
comunicagdo por meio do whatssap com a instituicdo.
Nesta visita tomamos todos os cuidados necessarios com
uso de mascaras luvas e alcool gel, realizamos o repasse de
cesta bésica, kit de higiene pessoal e kit de atividades.

Todas as orientagdes e atividades sdo realizadas em grupo,
no entanto, realizamos 12 atendimentos individuais, a fim 2 /]




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/5P
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNP): 50.817.345/0001-00

SOROCABA

de acompanhar a dinamica familiar apresentada pela
familia nesse perfodo de isolamento social e quando
necessario intervir nas demandas apresentas por elas.
Estamos realizando periodicamente reunibes com a
equipe técnica com o propdsito de avaliar o servigo
ofertado por meio do home office.

No periodo que compreendeu de 15 a 30 de julho a
técnica de servigo social gozou de 15 dias de férias.

ATENDIMENTO PSICOLOGICO INDIVIDUAL E /OU Gabriele C. P. Menon
FAMILIAR: Psicéloga
Realizado orientagdes e acolhimento as familias a respeito CRP 06/111156
das demandas apresentadas devido ao isolamento social,
27 referente ao comportamento dos atendidos através de
INDIVIDUAL (Aproximadamente) ligagdes, chamadas de videos e conversas por Whatsapp.

De forma individual também ocorrem orientacdes
referentes as atividades postadas em grupo.

ATENDIMENTO DE TERAPIA OCUPACIONAL INDIVIDUAL
E /OU FAMILIAR:

AVD’s: Orientagdes e incentivo para que os atendidos
realizem diariamente as atividades béasicas de higiene do
INDIVIDUAL 28 corpo como o banho, higiene bucal, corte das unhas, lavar
(Aproximadamente) e pentear os cabelos, pélos, pele, entre outras.

AVP’s: Conscientizagdo da importincia da colaboragdo de
cada um nas tarefas do cotidiano da casa, auxiliando a
familia na limpeza, organiza¢do e manutencio do ambiente.

Rosana T.Yamaguchi
Terapeuta Ocupacional
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GRUPO INTEGRACAO.

Maria Tereza C. Santos

Atividades relacionadas com o preparo de receitas tipicas
de festa julina como pipoca e arroz doce.

N3do realizamos atividade grupal com as familias, devido Assistente Social
ATIVIDADE GRUPAL suspensdo dos atendimentos presenciais e isolamento Gabriele C. P. Menon

social (COVID-19). Psicdloga

NA TRILHA DA INCLUSAO.
ATIVIDADE GRUPAL Néo realizamos, devido suspensdo dos atendimentos TODOS OS PROFISSIONAIS

presenciais e isolamento social (COVID-19).

HABITOS CULINARIOS:

N&o realizamos, devido suspensdo dos atendimentos

. 27 presenciais e isolamento social (COVID-19). Rosana T.Yamaguchi
ATIVIDADE GRUPAL (Aproximadamente) | TEMA ARRAIA EM CASA Tetapeuts Ocupacion

ATIVIDADE GRUPAL

27
(Aproximadamente)

Projeto Casa Doce Lar — AVD’s e AVP’s:

Ndo realizamos, devido suspensdo dos atendimentos
presenciais e isolamento social (COVID-19). No entanto,
conseguimos ofertar atividades grupais para serem
realizadas em familia dando continuidade no que era
trabalhado na instituigdo (AVDs e AVPs).

TEMA ARRAIA EM CASA

Propostas de jogos com o tema da festa julina.

Rosana T.Yamaguchi
Terapeuta Ocupacional

ATIVIDADE GRUPAL

25
(Aproximadamente)

EXPRESSANDO SENTIMENTOS = ATENDIMENTO
PSICOLOGICO GRUPAL:

N&o realizamos, devido suspensdo dos atendimentos
presenciais e isolamento social (COVID-19). No entanto,

Gabriele C. P. Menon
Psicéloga
CRP 06/111156
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CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP

Telefone: 15 3228-2949

E-mail: proex@proex.org.br

Site: www.proex.org.br
CNPJ: 50.817.345/0001-00

conseguimos ofertar atividades grupais para serem
realizadas em familia na drea psicolégica.

Através do aplicativo de celular Whatsapp realizaram-se
atividades em grupo que possibilitou trabalhar o cognitivo,
fortalecimento de vinculos, consciéncia emocional e
corporal e temas atuais. Trabalhamos o projeto “Arraiad
Julino em Casa” de forma multidisciplinar. Além das
atividades online, foi encaminhado material de atividades
para realizarem em casa, voltado ao tema através de
pintura, recortes e colagens, identificagdo de figurinos,
culinaria, fotografias e videos entre outros.

ATIVIDADE GRUPAL

21
(Aproximadamente)

BRINCANDO DE APRENDER ~ MUSICA

No més de julho foi trabalhado com os atendidos o TEMA
“ARRAIA EM CASA”, através das musicas de festa julina:
Pai Francisco, S3o Jodo e Capelinha de meldo. Esse
repertorio utilizamos nas aulas presenciais nas datas
comemorativas, mesmo a distdncia propusemos trabalhar
a memorizagdo e afinagdo.

Mateus Duarte
Instrutor de Musica

ATIVIDADE GRUPAL

CONHECER PARA EXIGIR:
N&o realizamos, devido suspensdo dos atendimentos
presenciais e isolamento social (COVID-19.)

Maria Tereza C, Santos
Assistente Social
CRESS:42765

ARTES/PROJETOS

Devido ao estado de pandemia em que estamos vivendo,
as atividades foram pensadas para que os atendidos
auxiliados pelos seus familiares executem cada uma delas
de forma simples e pratica.

Jessica Cristina Godoy
Orientadora Social

e
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ATIVIDADE GRUPAL

25
(Aproximadamente)

No dia 06 de julho, demas infcio ao TEMA “ARRAIA EM CASA” o
qual foi trabalhado durante todo o més de julho. As
orientadoras Jessica e Suelen gravaram um video explicativo
dando introdugdo ao assunto, falaram um pouco de tudo que
compde a festa Julina: a origem, as tradigdes, as comidas
tipicas, as vestimentas e as brincadeiras.

Foram trabalhadas as brincadeiras tradicionais da festa Julina.
A orientadora preparou um video com uma atividade
explicativa, falando de todas as brincadeiras mais populares e
pedindo que os atendidos falassem também quais as suas
brincadeiras preferidas na festa.

Em seguida enviamos aos atendidos um video, demonstrativo
da preparacdo de uma brincadeira de pesca, a qual eles tinham
que reproduzir com os materiais enviados no kit.

Entregamos o Kit com o material que foi utilizado nas
atividades, repassamos também uma cesta bésica de alimentos
para as 25 familias assistidas. Neste mesmo dia foram feitas
visitas domiciliares a dois atendidos.

E para fechamento do més de julho e do projeto Arraiéd em
casa, a orientadora Social em conjunto com a equipe técnicas
gravaram um video de encerramento, sugerindo que os
atendidos realizassem uma festa julina em suas casas com os
respectivos responsaveis.

Suelen Nobre
Orientadora Social

ATIVIDADE GRUPAL

25
(Aproximadamente)

ATIVIDADES FISICAS E EXPRESSAO CORPORAL:

Através de video aula, trabalhamos como os atendidos o TEMA
“ARRAIA EM CASA” elaboramos duas sequéncias ritmicas e
enviamos para os atendidos através do whatssap
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Na primeira atividade utilizando dois objetos para segurar nas
maos (ex: garrafas pet) e uma musica relacionada ao tema, foi Ana Cristina P. Banietti
trabalhado ritmo, lateralidade, equilibrio e orientagdo espacial, Educadora Fisica
batendo os objetos no ritmo da musica em diferentes locais e
formas e posicionando os mesmos no chdo realizando
diferentes movimentos ao redor e transpondo 0s mesmos.
Na segunda foi gravada a sequéncia ritmica ilustrando uma

quadrilha.
FONOAUDIOLOGIA Aparecida Yumi Nishimori
TEMA ARRAIA EM CASA Fonoaudidloga

Algumas atividades foram encaminhadas impressas — sendo
assim os pais ou cuidadores podiam interagir realizar juntos e
ATIVIDADE GRUPAL 20 estimular a linguagem oral :mn_:m_.m momento — como no wmno
(Aproximadamente) da meméria. Outras foram encaminhadas em formato de slide
via whatsapp ou impressa com figuras e orientagdes, como o
enigma das musicas ou a atividade de interpretacio e memoria
relacionadas a musica de festa julina.
Através das atividades trabalhamos a respiragio, sopro,
audicdo, memdria, atencdo e a linguagem.

Obs:

ARTICULACAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS

NOME DA ORGANIZACAO MOTIVO CONCLUSAO DA ARTICULACAO
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RESULTADOS ALCANCADOS

SERVICO SOCIAL

Estamos diariamente recebendo feedback positivo das familias em relagdo as atividades propostas, através de videos e fotos dos atendidos realizando
as atividades em casa. Evidenciamos por meio das postagens que, algumas das nossas metas propostas para este periodo de quarentena estfo sendo
alcangadas. Contudo, iremos continuar estimulando-as para que cada vez mais incluam os filhos nas atividades do cotidiano e, dessa forma,
fortaleceremos as relagdes familiares e o vinculo com a instituicdo até que a rotina de todos retorne ao normal.

Gostaria de destacar que algumas das orientacBes e atividades realizadas com as familias através do grupo de WhatsApp estio sendo postadas nas
redes sociais da Instituicdo através do Facebook (https://www.facebook.com/ProExSorocaba/).

PSICOLOGIA:
Familiar e Individual:
Nos atendimentos individuais e familiares 100% das orientagdes obtiveram resultados satisfatérios, possibilitando o acolhimento dos atendidos e

familiares através da escuta e intervengdes necessarias diante das demandas apresentadas que resultaram em novos padrdes de comportamentos.

TERAPIA OCUPCIONAL

Familiar e Individual

Com relagdo as tarefas da casa, os atendidos estdo colaborando mais com a realizagdo e auxiliando os familiares com o preparo das refeicées, lavando
as lougas, secando e guardando, principalmente, pois sdo encorajados pela rotina e reforgo repetitivo todos os dias devido a0 momento da quarentena.
Cerca de 80% dos usudrios que apresentaram resisténcia principalmente para tomar banho e escovar os dentes voltaram a realizar o cuidado pessoal
diariamente, diminuindo a sobrecarga do responsavel.

Grupal:

Atendidos foram muito participativos nas propostas de culindria da pipoca e arroz doce, onde a interagdo com a familia foi muito importante por ser
uma atividade que exige a superviséo do adulto para o uso do foggo.

80% das familias aprovaram as atividades do tema da festa julina e se motivaram para participar das propostas.

T
~7
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EXPRESSANDO SENTIMENTOS — ATENDIMENTO PSICOLOGICO GRUPAL:

As atividades seguem sendo elaboradas a partir da compreens3o, disponibilidade, acessibilidade e seguranga dos atendidos mantendo o nimero de
participacdo em 60%, onde obtemos resultados satisfatérios.

Conclui-se que diante das metas estabelecidas, foi possivel acolher os atendidos e seus familiares, promover o estreitamento de vinculos e a satide
mental.

BRINCANDO DE APRENDER — MUSICA
Familias participando das atividades e interagindo de forma positiva com os atendidos.

ARTES/PROJETOS

Dentro das atividades propostas podemos notar grande participagdo de todos, cerca de 80% das familias retornaram positivamente com videos e fotos
realizando as atividades em casa.

20% deste percentual apresentam alguma dificuldade ao acesso as midias eletrénicas dificultando, assim, um retorno as atividades.

ATIVIDADES FISICAS E EXPRESSAO CORPORAL
Concluimos que aproximadamente 60% dos atendidos realizaram as atividades propostas pela educadora fisica.

FONOAUDIOLOGIA
Alguns alunos e pais enviam éudios, fotos ou videos realizando a atividade e ¢ dado um feedback sobre a realizacdo das atividades via dudio ou escrita.

Sorocaba, 31 de ._:_:o de 2020

Responsabilizo-me pela exatiddo e veracidade das informagdes acima, ciente que, se falsa a declarac

Assistente Social/ Coordenadora
CRESS:42765
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Organizacfio: Associagio ProEx de Sorocaba
Servico: .mn?wﬂo de Protegfio Social Especial de Média Complexidade para Pessoas com Deficiéncia Intelectual e suas Familias
Més: 7 JULHO 3] [ Ane: | 2020
Vagas Conveniadas: 120 _ Data: 31/07/2020
findice de Execugfio: 150,00% Total 930
. i . Dias de
Nome Abreviado CPF Kinje, | PeterodeRasiiincisem Forma de Acesso Data | pata Saida | Permanéneia
Sorocaba Entrada i
. | _ no Més/Ref.
1 D.B.daSs. 1360.245.368-52 26 anos | Ana Paula Eleotério Enc.APAE 20.04.2000 31
2 |A.Ap.daS.0. 36037146870  27anos Jardim Rodrigo Procura Espontiriea 11.09.2000 31
3 |[EMF. 362.558.138-86 24 anos  Brigadeiro Tobias Procura Esponténea 29.04.2002 31
4 E.doN.J, 408.287.708-83 27anos Ipiranga [Enc.APAE 09.03.2006 31
5 EFM. 378.551.718-19 25anos Santa Lucia \Procura Espontéinea 10.04.2006 R |
6 F.PdeO. 408.287.858-05 28 anos  Vila Fiori Procura Espontinea 16.03.2007 gl |
7 LCdas. 230.594.118-83 24 anos  Jd.Emilia "Procura Esponténea 29.09.2007 31 |
8 |OdeF.daC. 408.346.178-03 25anos Ipiranga [Enc.SECID 07.02.2008 2
9 [P.OF. 1461.712.708-90 24 anos Jd.Isafer "Procura Esponténea 09.03.2009 31
10 [R.S.L. 416.833.098-20 23 anos  Ana Paula Eleotério Procura Espontéinea 12.03.2011 Y
11 'W.LGF. 371.590.658-83 22 anos Jd.Piratininga Procura Esponténea 09.12.2012 31
A.R.de O. 1230.757.948-64 23 anos  Jd.Simus Enc.Creche M* Claro 24.02.2014 3l
F.T.de S. 415.355.408-18 23 anos  Jd.Pagliato "Procura Espontiinea 24.09.2014 31
L.V.G. 417.328.198-66 24 anos | Vila Haro Procura Espontinea 29.05.2012 31
DM. 333.067.798-81 22anos |Wanel Ville Procura Esponténea 20.02.2017 31
EM.V. 369.822.838-60 I8 anos  Casa Branca CAPSIJ - 05.01.2018 31
N.V.N. 430.210.178-43 24 anos | Monte Libano Procura Espontéinea 26.02.2018 31
S.C.de S.N 368.079.378-22 29 anos  Vila Augusta 'Procura Espontéinea 26.02.2018 31
AP.DdeM, 370.473.445-2 30 anos | Aparecidinha Procura Esponténea 15.02.2019 3l
EM.S 336.145.038-10 20 anos | Cajuru Procura espontinea 15.02.2019 31
LPF. 343.914.948-09 23 anos Jd.Santa Cecilia 'Procura Espontinea 15.02.2019 31
G.B.SN. 480.247.968-99 22 anos  Sdo Conrado 'Procura Espontinea 15.02.2019 31




23 [C.deLM 410.801.278-01 21 anos Jd.Campolim  Procura Espontinea | 27.01.2020 ] 31

24 |Fde) ] 387633658-98  22anos Sorocaba Park Procura Espontinea  27.01.2020 AR
25 |JMdeA | 20anos  VI.Amato Procura Espontinea  27.01.2020 RS T R
26 [VRMV o W@@.M@% - 20anos Jd.Piratininga B Procura Espontinea 27012020 | 31
27 J.V.APR  525.127.198-04  16anos Pq.Laranjeiras Procura Espontdnea 270120200 | 31 |
28 EF.B 366.767.638-77 2l anos Vitéria Régia Procura Espontinea  27.01.2020 | R ET
29 VDM - 495.696.759  19anos Jd. Sarkis Abibe ~ Procura Espontdnea  12.02.2020 | [ e
30 LV.dosS ~ 434.690.928-00 22anos |C.H.Mario Augusto Ribeiro  Procura Espontanea | 03022020 | 31
Total 930

Diretora Presidente




0Z0Z @p 01s08e ap Q1 ‘eqed0i0s

apepiiu2 ep oudouid 0siNdaJ WO OPea)SND |BUOISSHOId 4

L10Z/60/81 [eI20S ejopeonp3 sapungeq 'S ep 'O BUNSIL) BJISSP[
Z10Z/£0/¥T |euoiaednaQ eynadesa] IyonSewe), IWewWe ] BUBSOY
ozoz/Lo/st 910Z/90/10 BJISNN 3p JoInasu| «9UEN(Q Bs0qJeg snajey
Z10zZ/80/0T |B120S 3qua1sIssy sojues oiewe) Ip ezaia) euew
810Z/01/80 edojodisd UouUIW ‘d 2p eullsu) ajauqes
f 0zoz/oying 3?“' BQEJ0J0S 3P XJ01d OBIEOSSY 33P5P!W3|

0.13r0¥d OV SOAVININIA SIVNOISSIH0¥d 30 OYIVI3Y

SYITJWY4 SYNS 3 TYNLOITILNI
VIDN3I1D21430 W02 SY0SS3d Vivd 3avaiX31dWwod Viaaw 3a TvID3dS3 TvID0S 0YIIL0¥d 3d 0JIAN3S

00-T000/SYE LIB 0S :[dND

Jg 810 xa0sd MmMmm 35

ig'dioxaoid @xao4d :jilew-3

6V6Z-BTLE ST 2U0jajal

ds/eqed’o.os - OTT-S808T ‘d3D
i3jes| "pr- op ‘palegniy adior siyoeg eny

VavoouHos




Z29'6Z¢°Z $u OaIND[T HOTVA
9z'voL 4 £305na3a V101
000 $u oueies o1 2908 st Zy1s|00 0 S8 R L¥LL
: oHPIES | : se|  opezjuepu)
[B9'29 ¥ «£1 - Bp0g ‘Aaig 2211 |00 00 S epog epugpmaid 174|000 S OIAGI-OSIAY £01
. augres | .
00°0 $¥ «£1 owewsepy zo (00 0 S8 rueres ousweepy 10100 0 $Y e ——Y
1018/ Guosseq I ojioaseq Iy m
06'S61°Z $Y OLN¥E TV10L{00'0 $¥ S g=gcry
A (opezIepUl [t (opezapul| sepj
00°0 $4 oWpi-oswy) seup 1200 0 $ onaid osiny) ougres .1, 0s|00 0 $Y OpEZIUSPU) DINGIG-OSIAY - 69
. . TN ™™
56'S8 S8 Loug, op omusuog odiey gol00 0 $Y ‘sinby 504 uop 589 1 99| 28 £9¢ ¥ | sore 712 aiodasg seupd co
i soMe ZLI - 2 SOAR ZL/L ¢
00°0 $4 ma—ms.eumb'mw muopiodaig opees .1, £o| 00 O S epwe J-ougles 29
000 $4 0 ¢y 000 $3 foRBLieA OUoS
LIO/6LY "WV W 19 11048 § 24¥ "W 2uni 00) 8108 HSQ Op OXBYSY 65
. (4s0) opeseunway |~ . % e
00°0 $¥ jeuewes osuedsaq gglO0 0 S sepobiog 6|00 0 $ sei0y " Sesx3 SEI0H |'95
" % lant 5% | 0
00°0 $4 seioy — owmop py o500 0 3 apeprsomoue ap oy vs| 00 0 $Y apepugIEsy| 8p VPV £5
00°0 $¥ ogseoygess) 75|00 0 $ sogssnuog 1| 9 V2 S u:ﬁ:wm 26 Oty 02
iojep wougmy J012A eapqny 10(ep
SVRIOSIDS3Y SVBNIA
JRIOQE"] [EOIPUIG GPEPUT BP BUION ® [dND ZE eopuIS 0BipeD |&
opebaidw3 - L0 000 000
lopeyeqes) op epobiaje] oe S194 (%) ‘wiy ogsuay 62 1% (%) ‘wyy ogsuad g2
\rs 0zZ0Z/L0/52 020Z/90/52 9L0Z/90/1L0 L0 2¥S°L
ouswelsely 'PoJ /Z | cueweise)y 9p wiRg SZ | 0meud oSy Op B1Rq SZ | cESSIUPY 8P B T uy sapy €z
opebaidwe op opipad e [enjenuod ogssay
OlueWEISE)Y Op BSNED) ZZ
opeuluuajapul ozeid Jjod oyjeqen ap ojenuo) "L
mEenuog o9p ody |z
OIVELNOD 00 S0avVa
YATIS V3 314vNa NYTHIN 186L/ZLI6E
SEWUPOWONDZ |  OewseN op eeq 61
P9-86L°E22°06¢E dS/ 12¥00- LELSLO00 | EEE-9L0'8L ds YEYO0H0S
340 91 (4N '0u9S ') SA1D 41 d3o01| 4nst RNy i
1YW TVIONIQIS3Y ar W VSYD - LLZ 'OHIFEId OIDVHOH 404d aNI oand
oueg £ (ceweyede ‘repue ‘,u ‘anopesbol) odasepug z|
F1¥VYNA vSOgHvE SNALVIN 8vLLB090LE
SWON | J3SYdISid 0L
HOAVH IVEVHL 00 OYOVHIILLNIal
00/8-0EV6 0LL-S80'8L dS YEYI0HO0S
BIGO/IOpRWO] [IDMAND 60 IVND 80 =30 10 4N 90 oI 50
YaIVS WIguYr OF 'a3IvaniN 394H0r HIHOYE eny
ouweq 0 (ousweyede ‘Jepue ‘u ‘cunopesbol) odasepul g0
YEVYOO0HOS 30 X3 Odd OYIVIOOSSY 00-LO00/SFE"2LB0S
SWON/IRROS OEZEY 70 EOITdND 10
HOOVOIudNS 00 OYIVIISILNION
OHTVEVYL 30 OLVHINOD OQ OYSIOSTN 3A OWY3L e |




‘(8861/1es9pag 0B MNSUOD BP o/ MY “XDOX "2U1) OyiEqRn op 0JRJUOD Op opSupxe B sode soue
SIOp op S| O 9ie oyjeqes ep sepdejes sep sejuejnNsal SOUPLID soe ojuenb jepipnf oede Jepiu) JopeylRgED O BpOg
VAINIVHO 3 TVNIVHLNOD OYSIOS3N 30 01V ON VIONILSISSY V
| VXIVO ¥ Sagdeuuopu 951 |

Jopeyjeqes] op feba) jpapsucdsay op RUNRUISSY 251 JOpEYEgE]] Op BIMBUISSY L5}

V) TTT

} mﬁ??;ﬂ%—:
%@7}{ 7% )
' O

oo fﬁéﬂ) % ¢ 93/ TOPay

"ORSENND S oula | sussaid op euesbaiu
W?Wﬂﬁrﬂmmmu $H 2p opmby) Jo/eA ou 1041 op odiod ou sepEayRedss SBLOSSA) SBQIGA
Mmovmu.vlmmw»wwmmmWM'UZ"?‘;?J?_QWON

opebexdw3 - |0

. sopeyeqel| op euoBaged og

000 IS 020Z/L0/SZ 0202/90/SZ 91L0Z/90/10

S194 (%) wipy ogsuad 62 OJUSWIEISERY "PO7) [ | OUSWIESEly 8D B1E(] O7 |0inaUd OSIAY Op B32(] GZ | OBSSIWIPY ap e1eq ¢2

opefaidwe op opiped e femenuco oesosey

DUSWEISENY Op BSNED) 22
[+ 71
YANS VA J1LHYNA NYTHIN LB6LIEVI6E | ¥O-BSLTZT 0SE dS [ 12900 - LELSL000
OF P SWON 0Z | SWBWDSSN 9p 8180 61 4D 8L (4N *auss ‘) SAID L1
J1LHYNA vYSOgHYa SNALYN 8L 1809012
BWON L1 d3SVdISid 0L

VEvO0uO0S 30 X3 O¥d OVIVIOOSSY 00-1000/SPE"LIB0S
FUWON/IE0S OEZRY Z0 I3OMdND L0

| OH1VEVil 30 OLVIINOD 00 OYSIOS3d 30 OYIVLIND 30 OWd3L |




